Et haec quidem illa munda oblatio est, quae nulla indignitate aut malitia offerentium inquinari potest, quam Dominus per Malachiam nomini suo, quod magnum futurum esset in gentibus, in omni loco

(28) *Op. cit.*, c. 3, art. 5, n. 160, p. 100.

mundam offerendam praedixit, et quam non obscure innuit Apostolus Paulus Corinthiis scribens, cum dicit, non posse eos, qui participatione mensae daemoniorum polluti sint, mensae Domini participes fieri, per mensam altare utrobique intelligens. Haec denique illa est, quae per varias sacrificiorum, naturae et Legis tempore, similitudines figurabatur, utpote quae bona omnia per illa significata veluti illorum omnium consummatio et perfectio complectitur" (29).

Nuestro Santísimo Padre Pío XII ha aludido repetidas veces a este texto del Concilio Tridentino en sus documentos y discursos.

En la Encíclica *Mediator Dei*, al tratar del Santo Sacrificio de la Misa, transcribe literalmente casi todo el fragmento que arriba hemos reproducido (30).

En el discurso pronunciado el día 2 de noviembre de 1954 ante los Cardenales y Obispos reunidos para la proclamación litúrgica de la Realeza de María Santísima, recordó la misma doctrina:

"Sacerdotis munus proprium et praecipuum semper fuit et est "sacrificare", ita ut, ubi nulla sit proprie vereque dicenda potestas sacrificandi, nec inveniatur proprie vereque appellandum sacerdotium. Hoc idem plane perfecteque cadit in sacerdotem Novae Legis. Cuius praecipua potestas et muneris functio est offerre unicum et celsissimum sacrificium Summi et Aeterni Sacerdotis Christi Domini, quod nempe divinus Redemptor cruento modo in cruce obtulit et incruento in Novissima Coena anticipavit, continenter interari voluit, mandans Apostolis suis "Hoc facite in meam commemorationem" (31).

En resumen, nosotros distinguimos entre los simples fieles y los sacerdotes, para responder cuál es el mejor modo, el modo más fiel de conmemorar el Jueves Santo, los Misterios de la última Cena del Señor.

En conformidad con la distinción marcada, decimos: Siendo el Jueves Santo el día de la institución no sólo del Santísimo Sacramento, sino también del Santo Sacrificio de la Misa, el modo mejor y más fiel de conmemorar los Misterios de la última Cena es diverso para los simples fieles y para los sacerdotes. Para éstos es celebrando la santa Misa todos, y para aquéllos es comulgando, a ser posible todos juntos en la Misa solemne, de manos del mismo celebrante.

¡Si algún día han de celebrar Misa todos los sacerdotes, parece que ha de ser en la conmemoración de la institución del Santo Sacrificio de nuestros altares!